
 
 

Łódź, dnia 24.08.2021 r. 
ZIM-DZ.2621.12.2021   

 
 

WYKONAWCY 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn:  
Zakup doposażenia do szkół w ramach „Programu kształcenia zawodowego  
i ustawicznego”, Znak sprawy: ZIM-DZ.2621.12.2021    
 
I. Zamawiający, Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich, w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi  
na złożone wnioski1 o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
Zestaw I 

 
Pytanie nr 1 
CZĘŚĆ 4 
Pozycje 1-6 
Zamawiający podając parametry przedmiotu zamówienia opisał obrabiarki, których wymiary 
zewnętrzne są zawsze większe niż podany otwór drzwiowy 1400 cm. Nie ma możliwości 
dostarczenia maszyny zgodnej z wymaganiami a jednocześnie mieszczącej się w drzwiach. 
Np. Centrum Obróbcze frezarka CNC z pozycji 4 z uwagi na stół o wymiarach co najmniej 
920x320 ma wymiary zewnętrze 2100x1970x2170 mm. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość demontażu drzwi przez Wykonawcę celem 
wprowadzenia obrabiarek? Czy istnieje alternatywna możliwość wprowadzenia maszyn, np. 
przez okno? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza demontaż drzwi celem wprowadzenia obrabiarek do pomieszczeń 
wraz z ich ponownym montażem i naprawą uszkodzeń z tym związanych (na koszt 
Wykonawcy). Nie ma możliwości wprowadzenia urządzenia inną drogą. 
 

 

Pytanie nr 2 
CZĘŚĆ 4 
W SWZ, Rozdział VI zamawiający podał termin realizacji jako 2 miesiące od podpisania 
umowy. W skład zamówienia wchodzą obrabiarki do metalu, które są urządzeniami 
specjalistycznymi, najczęściej importowanymi z Chin pod specjalne zamówienie klienta. Z 
uwagi na trudny obecnie okres związany z brakiem dostępnych kontenerów, opóźniającymi 
się dostawami i brakiem surowców na rynku zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 
realizacji dla części 4 zamówienia do 150 dni od podpisania umowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający na tym etapie nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji. Możliwości 

dokonania zmian terminu realizacji przedmiotu umowy określa Załącznik do SWZ nr 2.1-

Projektowane postanowienia umowy §14 ust. 1 b). 

 

                                                           
1
 Zachowano oryginalną pisownię zapytań. 



 
 

Zestaw II 

Pytanie nr 1 
Część 2 
Pytanie dotyczące punktu SWZ:  
Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku 
VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

W przedmiotowym postępowaniu istnieje możliwość zastosowania zapisów art. 83 ust.1 pkt. 
26 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 poz. 685 ze 
zm.) zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej Ustawy. 
 

Pytanie nr 2 
Część 2 
Pytanie dotyczące SWZ:  
Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie przedstawić 
stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu 
wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim 
wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0%? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że zaświadczenie dla części 2 przedmiotowego postępowania 
odnośnie stawki podatku VAT w wysokości 0 % zostanie udostępnione na etapie realizacji 
zamówienia. 
 

Pytanie nr 3 
Część 2 
Pytanie dotyczące SWZ:  
W związku z wprowadzeniem przez Rząd RP ułatwień przepływów gotówkowych w ramach 
tzw. Tarczy Antykryzysowej 4.0, w szczególności mając na uwadze art. 15va Ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
Covid-19 (Dz.U. 2020 poz. 1842), znoszący obowiązek żądania wadium w postępowaniach o 
udzielenie zamówień publicznych zwracam się z do Zamawiającego o odstąpienie od 
wymogu żądania wadium na przedmiotowe postępowanie.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający nie zmienia wymagań dotyczących 
wadium określonych w Rozdziale XXII SWZ. 
 

Pytanie nr 4 
Część 2 
Pytanie dotyczące SWZ:  
W związku z wprowadzeniem przez Rząd RP ułatwień przepływów gotówkowych w ramach 
tzw. Tarczy Antykryzysowej 4.0, w szczególności mając na uwadze art. 15va Ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
Covid-19 (Dz.U. 2020 poz. 1842), znoszący obowiązek żądania wadium w postępowaniach o 
udzielenie zamówień publicznych zwracam się z do Zamawiającego o odstąpienie od 
wymogu żądania wadium na przedmiotowe postępowanie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 



 
Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający nie zmienia wymagań dotyczących 
wadium określonych w Rozdziale XXII SWZ. 
 

 

Zestaw III 

 

Pytanie nr 1 
Część 2  
pozycja komputer All in One do pracowni językowej  
Wszyscy profesjonalni producenci komputerów dążą od stosowania zasilaczy o optymalnej 
mocy, takich które zapewnią sprawne i bezawaryjnie działania ich urządzeń. Dobór zasilacza 
opierają o szereg badań i testów które przeprowadzają.  
Zamawiający wymaga aby komputer All in One posiadał zasilacz o mocy znamionowej nie 
mniej niż 200W i sprawności przynajmniej 85% przy 50% obciążenia, zabezpieczenia: 
przeciwprzeciążeniowe, przeciwprzepięciowe, przeciwzwarciowe  
Na podstawie informacji uzyskanych od producentów m.in. Dell,HP,Lenovo należy stwierdzić 
że komputer All in One o specyfikacji wymaganej przez Zamawiającego nie wymaga 
zasilacza o mocy aż 200W Takie komputery posiadają fabryczne zasilacze o niższej niż 
200W mocy. 
Uwzględniając powyższe czy Zamawiający zaakceptuje komputery All in One posiadające 
zasilacze o mocy niższej niż 200W (zużywające mniej energii elektrycznej) i sprawności 85% 
przy 50% obciążenia, z zabezpieczeniami: przeciwprzeciążeniowe, przeciwprzepięciowe, 
przeciwzwarciowe pozwalające na stabilną pracę oferowanego 
komputera All in One przy pełnej jego wydajności. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuści komputery All in One posiadające zasilacze o mocy niższej niż 200W 

o sprawności min. 85% przy 50% obciążenia, z zabezpieczeniami: przeciwprzeciążeniowymi, 

przeciwprzepięciowymi i przeciwzwarciowymi. Zasilacz musi zapewniać stabilną pracę 

oferowanego komputera All in One przy pełnej jego wydajności. 

 

Zestaw IV 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawcy w Formularzu ofertowym/Formularzu cenowym 
podali producentów i modele oferowanego sprzętu wraz z podaniem ewentualnie 
dołączonego oprogramowania ? 
W naszej opinii znacząco pomoże to Zamawiającemu w weryfikacji ofert Wykonawców pod 
względem ich zgodności z wymogami postawionymi w dokumencie Opis Przedmiotu 
Zamówienia. Bez wskazania przez Wykonawców np. producenta i modelu oferowanych 
komputerów, monitorów, routerów, switchy, serwerów, projektorów itd niemożliwa będzie 
jakakolwiek rzetelna weryfikacja parametrów tych i innych urządzeń 
Uwzględniając powyższe czy Zamawiający wprowadzi wymóg podania przez Wykonawców 
w Formularzu ofertowym/Formularzu cenowym producentów i modeli oferowanego sprzętu 
oraz wersji oprogramowania ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

Formularz oferty oraz formularze cenowe stanowią załączniki do SWZ (odpowiednio 
załącznik nr 3 oraz nr 4.1 – 4.4). Rozdział V. SWZ określa przedmiotowe środki dowodowe, 
których Zamawiający żąda do złożenia wraz z ofertą. Zamawiający nie wprowadza innych 
wymogów na etapie składania ofert. 

 
 



 
Zestaw V 

Pytanie nr 1 
Pozycje  Profesjonalna pracownia językowa (multimedialna) 
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga szeregu rozwiązań 
charakterystycznych tylko i wyłącznie dla pracowni językowych których producentem jest 
firma Aktin np.  
*Jednostka centralna systemu musi posiadać następujące funkcjonalności-wbudowany 
wzmacniacz min. 2x40 , 40hm; 2x20 4ohm przy 1KHz,10%THD 
*Słuchawki z mikrofonem muszą posiadać następujące funkcjonalności: 
słuchawki: impedancja min. 2x320, czułość min. 110 dB, minimalny zakres 
częstotliwości 20-20000Hz, wyjściowa min. 2x100mW, 
mikrofon: impedancja min. 18000, czułość min. 48 3dB, minimalny zakres 
częstotliwości 30-16000Hz 
trwałe, odporne na uszkodzenia mechaniczne, miękka, elastyczna obudowa 
eliminujący szum otoczenia mikrofon kierunkowy na giętkim pałąku 
duże nauszniki szczelnie kryjące ucho 
wtyczka Jack 6,3mm 
 
*Stolik uczniowski 1 osobowy 
Ergonomiczny stolik uczniowski zapewniający uczniowi przyjęcie pozycji siedzącej 
skierowanej o kąt min. 15 stopni od osi sali w kierunku tablicy. Do oferty należy 
dołączyć przykładowe zdjęcie wykonanych mebli wraz z przykładową aranżacją, i 
certyfikatem dopuszczającym do użytku w jednostkach oświatowych. 
Blat: płyta wiórowa laminowana gr. 18mm, wykończenie grubą okleiną PCV 2 mm 
Blenda min. 50 cm wysokości 
Kanał kablowy między blatem a blendą min 12cm x 12cm, 
Przepusty kablowe, 
Wymiary 120-130 cm x 50-60 cm, 59-76 cm. 
 
*Pulpit ucznia 
Wejścia / wyjścia: 1 x jack 6,3mm, 2 x d-sub 15pin, 2 x MOLEX 4 pin zasilanie i 
transmisja cyfrowa 
 
*Wymagania dodatkowe 
Ergonomiczne szeregowe połączenia (jednostka centralna łączy się z pierwszym 
pulpitem, a kolejne pomiędzy sobą); nie dopuszcza się aby wszystkie stanowiska 
uczniowskie łączyły się z jednostką centralną bezpośrednio 
 
Tak szczegółowe zapisy nie mają wpływu na funkcjonalność pracowni a ograniczają jedynie 
zasadę konkurencyjności, w znaczącym stopniu uniemożliwiając zaoferowanie pracowni 
językowych innych producentów niż Aktin.    
W związku z powyższym czy Zamawiający, dopuszczając w SIWZ zastosowanie rozwiązań 
równoważnych (przez rozwiązanie równoważne rozumiane rozwiązanie m.in. posiadające 
ten sam zakres zastosowań, tą samą funkcjonalność rozumianą jako zbiór funkcji 
realizowanych przez to rozwiązanie) dopuści zaoferowanie pracowni językowej innego 
producenta, o nieznacznie innych parametrach technicznych (nie jest możliwym aby 
alternatywna pracownia posiadała wszystkie parametry identyczne z pracownią wzorcową, 
przedstawioną przez Zamawiającego)? 
Alternatywna pracownia to innowacyjna koncepcja wiodącego, polskiego producenta 
laboratoriów językowych, której jakość została potwierdzona setkami wdrożeń na terenie 
kraju 
Odpowiedź na pytanie nr 1 



 
Zamawiający dopuści pracownie językowe o minimalnych parametrach określonych w 
załączniku do niniejszej odpowiedzi. Zamawiający wprowadza zmiany w opisie przedmiotu 

zamówienia w CZĘŚCI 2 – SPRZĘT KOMPUTEROWY I ELEKTRONICZNY SPRZĘT 

KOMPUTEROWY I ELEKTRONICZNY WRAZ Z WYPOSAŻENIEM SAL JĘZYKOWYCH 
(zał. 1 do odpowiedzi): 
-  ZAŁĄCZNIK NR 2 – Profesjonalna pracownia językowa (multimedialna) na 16 stanowisk 
-  ZAŁĄCZNIK NR 3 – Profesjonalna pracownia językowa (multimedialna) na 30 stanowisk 
- ZAŁĄCZNIK NR 6 – Multimodalne pracownie do nauki języka obcego zawodowego -16    
stanowisk. 
Jednocześnie oprócz zmian wynikających z zadanego pytania wprowadzono sprostowanie 
omyłki minimalnej długości gwarancji – było 60 miesięcy a zgodnie z zapisami SWZ wynosi 
24 miesiące. 

Zestaw VI 

Pytanie nr 1 
Część IV Pozycje 1-6  
Czy Zamawiający dopuści komputery z systemem operacyjnym WIN 10 Pro OEM? Wersja 
EDU już praktycznie nie występuje w komputerach stacjonarnych.   
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Wskazane przez Wykonawcę pozycje nie dotyczą komputerów z oprogramowaniem. W 
odniesieniu do wszystkim pozycji dot. komputerów z systemem operacyjnym Zamawiający 
nie określił wersji oprogramowania. Zamawiający wymaga natomiast, aby zaoferowany przez 
Wykonawcę system operacyjny był przeznaczony do użytku przez placówki oświatowe. 

Zestaw VII 

Pytanie nr 1 
W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę rozwiązań równoważnych Zamawiający w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku równoważności wymaga złożenia jako 
przedmiotowych środków dowodowych kart katalogowych, folderów informacyjnych 
producentów, certyfikatów, etykiety lub innych materiałów informacyjnych dotyczących 
danego rozwiązania. 
Jako produkty równoważne Zamawiający rozumie produkty o parametrach nie gorszych od 
przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia, spełniające wymagania Zamawiającego, 
co najmniej w tym samym zakresie, co produkty wyszczególnione w opisie przedmiotu 
zamówienia. 
Dodatkowo należy podkreślić że rozwiązanie równoważne (produkt lub rozwiązanie 
techniczne ) w stosunku do opisanego przez Zamawiającego nie musi mieć cech 
identyczności, nie muszą one być takie same. Wykazanie równoważności nie polega na 
dowodzeniu, że zaoferowany produkt jest lepszy, czy że nie jest gorszy niż ten, którego 
wymaga Zamawiający, ale że umożliwia uzyskanie efektu założonego przez Zamawiającego 
za pomocą innych rozwiązań technicznych. 
 
Uwzględniając powyższe czy Zamawiający oczekuje złożenia wraz z ofertą kart 
katalogowych, folderów informacyjnych producentów itd. w stosunku do wszystkich 
produktów  i rozwiązań technicznych które nawet w minimalnym stopniu (np. posiadają jeden 
parametr nie gorszy tj. lepszy od wymaganych przez Zamawiającego ) odbiegają od 
wzorcowych rozwiązań i produktów opisanych przez Zamawiającego (i które należałoby 
traktować jako równoważne)? 
Bardzo trudno jest Wykonawcom dobrać sprzęt i rozwiązania które w 100% byłyby zgodne i 
nie równoważne z opisem przedmiotu zamówienia (co nie skutkowałoby koniecznością 
złożenia kart katalogowych, folderów informacyjnych producentów itd. ) 
 



 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie równoważności. Zgodnie z zapisami w 
Rozdziale V. SWZ  Przedmiotowe środki dowodowe. 
 
1. Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków 
dowodowych: 
 
1.1. dla Części 2 i 4: w przypadku zaoferowania produktów równoważnych do opisanych w 
Rozdziale IV pkt 7.2 i 7.4, w celu potwierdzenia spełnienia warunku równoważności 
Wykonawca winien dostarczyć karty katalogowe, foldery informacyjne producentów, 
certyfikaty, etykiety lub inne materiały informacyjne dotyczące danego produktu. 
 

Zestaw IX 
 
Część 2 – Sprzęt komputerowy i elektroniczny wraz z wyposażeniem sal lekcyjnych 
 

Pytanie nr 1 
dotyczące punktu 2 - monitor: 

W związku z wycofaniem z produkcji monitorów 24" zwracam się z prośbą o umożliwienie 

dostarczenia urządzeń z matrycą min. 23,6" przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych 

wymagań. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dopuści przekątną ekranu: min. 23,6". 

 

Pytanie nr 2 dotyczące punktu 2 - monitor: 

Proszę o doprecyzowanie wymaganych złącz w monitorze, mianowicie Zamawiający 

wymaga, aby urządzenia posiadało złącza DVI-D i HDMI, natomiast wymaga kabla VGA w 

zestawie. Czy w opisie nie wkradł się błąd i nie powinno być wymagane złącze VGA? 

Sugerują to również wymagane złącza w komputerze. Proszę o sprostowanie. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający żąda następujących rodzajów wejść 

i wyjść: min. 1xDVI-D, min. 1xVGA oraz kabla VGA. 

 

Pytanie nr 3 dotyczące punktu 10 - oprzyrządowanie do szafy rack: 

Proszę o informację co Zamawiający rozumie poprzez zapis „awaryjny z okablowaniem". Czy 

to dotyczy zasilania awaryjnego? Jeśli tak, to czy to ma być drugi zasilacz do serwera - 

pierwszy jest w pozycji 8. Proszę o sprostowanie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający w punkcie 10 wymaga zasilacza awaryjnego. Prawidłowy zapis powinien 

brzmieć: „Minimalne wyposażenie: patch panel UTP, nieekranowany min. 24 łącza RJ45, 

listwa zasilająca rackowa 19 cali, min. 4 wentylatory do szaf RACK z termostatem, zasilacz 



 
awaryjny z okablowaniem, panel szczotkowy 1U, organizer kablowy, min. 3 półki stałe 

dedykowane, komplet akcesoriów montażowych.” 

 

Pytanie nr 4 dotyczące punktu 17 - drukarka mono: 

W związku z brakiem dostępności na rynku urządzeń spełniających wszystkie wymagania 

jednocześnie. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o umożliwienie dostarczenia 

urządzenia z podajnikiem kopert na min.10szt., przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych 

wymagań W przypadku braku zgody proszę o podanie producenta i modelu urządzania 

dostępnego obecnie na rynku i spełniającego wszystkie wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dopuści pojemność podajnika na koperty : min. 10 szt. 

 

Pytanie nr 5 dotyczące punktu 17 i 18 - drukarka mono, kolor: 

Proszę o doprecyzowanie jakiego w istocie wymaga Zamawiający. Zgodnie z tytułem pozycji 

i typem urządzenia jest to drukarka, jednakże wymóg posiadania przez urządzenie 

automatycznego podajnika dokumentów kwalifikuje je jako urządzenie wielofunkcyjne. 

Proszę zatem o sprecyzowanie co należy dostarczyć drukarkę czy urządzenie 

wielofunkcyjne? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający wymaga urządzenia drukującego z  automatycznym podajnikiem dokumentów. 

 

Pytanie nr 6 dotyczące punktu 19 - tablica interaktywna: 

Zamawiający wyspecyfikował tablicę firmy Qomo, która nie jest już produkowana nie ma 

możliwości jej zakupu. Ponadto opisane funkcje odnoszą się tylko do oprogramowania Qomo 

FlowWorks co jest sprzeczne z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania 

wykonawców (art. 16 ust.1 PZP). 

W związku z powyższym zwracam się z prośba o umożliwienie dostarczenia tablic 

magnetycznych stalowych, gdyż tablice porcelanowe (ceramiczne) są wycofane z produkcji 

ze względu na ich wysokie koszty produkcji oraz wykreślenie w całości zapisu: „zmiana 

koloru pisaka w zależności od tego który jest podniesiony, zmiana na funkcję wymazywania 

w przypadku podniesienia wymazywacza, funkcja umożliwiająca zwrócenie uwagi słuchaczy 

na wybrany fragment ekranu, zakrycie ekranu i przesuwanie go wg zdefiniowanego kierunku” 

W przypadku braku zgody proszę o podanie producenta i modelu urządzenia dostępnego 

obecnie na rynku i spełniającego w 100% wymagania Zamawiającego. 

 

 



 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający dopuści tablicę o następujących parametrach: rodzaj powierzchni: 

magnetyczna, matowa, suchościeralna. Funkcje: zmiana koloru pisania, interaktywne 

narzędzia do geometrii, baza figur geometrycznych, galeria klipartów. Pozostałe parametry 

pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 7 dotyczące punktu 19 - projektor: 

W związku z odejściem producentów od formatu obrazu 4:3 zwracam się z prośba o 

umożliwienie dostarczenia projektora z proporcjami obrazu 16:9 zwłaszcza, że takie też 

proporcje posiada tablica wchodząca w skład zestawu.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający wymaga projektora o proporcji obrazu min. 4:3 i tablicy o formacie obrazu  

zgodnym z formatem zaoferowanego projektora. 

 

 Pytanie nr 8 dotyczące punktu 27 - tablica interaktywna: 

W związku z wycofaniem z produkcji tablic z powierzchnią ceramiczną (porcelanową) ze 

względu na ich wysokie koszty produkcji proszę o umożliwienie dostarczenia tablicy z 

powierzchnią magnetyczna, stalową, odporną na zarysowania, przy jednoczesnym 

spełnianiu pozostałych wymagań. W przypadku braku zgody proszę o podanie producenta i 

modelu urządzenia dostępnego obecnie na rynku i spełniającego w 100% wymagania 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dopuści tablicę o powierzchni: matowej, magnetycznej, suchościeralnej. 

 

Pytanie nr 9 dotyczące punktu 28 - wizualizer: 

Zamawiający wyspecyfikował urządzenie, które nie jest już dostępne i nie ma możliwości 

jego zakupu. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o umożliwienie dostarczenia 

wizualizera wyposażonego w zoom matrycowy 23x oraz bez wbudowanej pamięci 80 zdjęć. 

W przypadku braku zgody proszę o podanie producenta i modelu urządzenia dostępnego 

obecnie na rynku i spełniającego w 100% wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 9:  

Zamawiający dopuści wizualizer wyposażony w zoom min. min. 16-krotny, Zamawiający 

zrezygnuje z wymogu dot wbudowanej pamięci.  

 

 

 



 
Pytanie nr 10 dotyczące punktu 31 - projektor: 

W związku z brakiem na rynku projektorów spełniających wszystkie wymagania 

Zamawiającego zwracam się z prośbą o umożliwienie dostarczenia urządzenia z 

żywotnością lampy 10000h, przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych wymagań. W 

przypadku braku zgody proszę o podanie producenta i modelu urządzenia dostępnego 

obecnie na rynku i spełniającego w 100% wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

 Zamawiający dopuści projektor o żywotności lampy min. 10 000h. 

 

Pytanie nr 11 dotyczące SWZ: 

Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując 

Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu? Pozwoli to na 

sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu w stosunku do zapisów 

SIWZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele z parametrów sprzętu komputerowego 

jest również trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe do zweryfikowania podczas dostawy (bez 

posiadania specyfikacji technicznych producenta) a często takie parametry mają znaczny 

wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) 

wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują sprzęt niezgodny z zapisami SIWZ, a 

którego nikt na etapie dostawy nie weryfikuje. Według naszych kilkunastoletnich obserwacji, 

maksymalnie 10-15% ofert będących w postępowaniach przetargowych najtańszymi spełnia 

wymagania zawarte w SIWZ i OPZ (i często ofert wybieranych jako najkorzystniejsze przez 

Wykonawców, szczególnie w przetargach gdzie nie podaje się nazwy producenta ani 

modelu)! Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji ofert już na etapie ich oceny i dlatego 

prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i innych Wykonawców zmodyfikował 

formularz ofertowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

 Zamawiający nie wprowadzi zmian w formularzu ofertowym dotyczącym podania nazwy 

producenta i modelu. 

 

Pytanie nr 12 dotyczące SWZ: 

Czy wobec powyższych pytań możliwe jest przesunięcie terminu składania ofert na 

późniejszy? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

 W związku ze zmianami w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający przedłuży termin 

składania ofert . 

II. Zamawiający, Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich, w oparciu o art. 137 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany treści 



 
SWZ. 

1. Załącznik nr 1.4 – Opis przedmiotu zamówienia Część 4 Narzędzia i urządzenia: 
 

 Tabela wyposażenia – Program kształcenia zawodowego i ustawicznego – cz. 4 
Narzędzia i urządzenia Poz. 32 

Jest: 

 

 

Powinno być: 

 

2. Zamawiający dokonuje zmian w załączniku w wersji edytowalnej dla  Części 2 w poz. 1, 3 i 
16 dotyczące wymagań dla systemu operacyjnego. Zmiany w opisie przedmiotu 
zamówienia dot. systemu operacyjnego uzupełniono poprzez wykreślenia oraz 
uzupełnienie opisu wymagań które podkreślono czerwonym drukiem. 
 

3. Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 4 oraz 5 w opisie procesorów - usunięto 
zapis „w druku OFERTA” – w załącznikach w wersji word - zapis jest prawidłowy. 
 

 
4. Zamawiający dokonuje zmiany w  OPZ dla część 4 w załączniku: Część 4 załącznik (wersja 

PDF) 12, 13, 14 w opisie procesorów i kart graficznych usunięto zapis „w druku OFERTA”  
 
 
 Zgodnie z SWZ Wykonawcy nie muszą w Formularzu oferty wpisywać wielkości uzyskanych 
punktów w testach – zatem ten zapis nie ma zastosowania i w załącznikach przekazanych w 
wersji edytowalnej oraz w wersji pdf. 
 

 5.Rozdział XII pkt. 4 SWZ otrzymuje brzmienie 
4. W korespondencji kierowanej do Zamawiającego należy powoływać się na numer 
referencyjny postępowania: ZIM-DZ.2621.12.2021. 
 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 Ustawy powyższe wyjaśnienia treści specyfikacji warunków 

zamówienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/12027,Zakup-doposazenia-do-szkol-w-

ramach-quotProgramu-ksztalcenia-zawodowego-i-ustawi.html 

   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu będzie 

zmieniał treść SWZ oraz termin składania i otwarcia ofert. Zmiany te będą prowadziły do 

zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i w związku z tym zostaną zamieszczone na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania zgodnie z art. 137 ust. 5 Ustawy, tj. w dniu 



 
publikacji zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 

 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia 

w ofercie treści powyższych wyjaśnień SWZ.  
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